
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 54 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per affidamento incarico servizio mensa scolastica a.s. 

2011/2012. 
 

 
 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno SEI del mese di SETTEMBRE alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 

          presenti assenti 

 
 

VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore                X 

 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 

 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 

 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      

 
 

         totali     4      1 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO:  Atto di indirizzo per affidamento incarico servizio mensa scolastica a.s. 
2011/2012. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Preso atto  delle dimissioni presentate in data 27/06/2011, prot. n. 2466, dalla 
dipendente G.P., avente il profilo professionale di “cuoca” per 
effetto del raggiungimento dei limiti di età per accedere alla 

pensione di anzianità; 
 

Evidenziato  che al momento non si intende procedere alla sostituzione di detta 
unità di personale, per cui le mansioni di cuoca da questa svolte 

presso le strutture comunali non sarà gestita attraverso il 
personale comunale, non esistendo in organico altre unità in 
possesso dei medesimi requisiti professionali; 

 
Ritenuto  che, in ogni caso, dette mansioni dovranno necessariamente 

essere svolte, seppure in forma diversa, al fine di garantire la 
continuità dei servizi comunali interessati, mediante il ricorso a 
modalità operative esternalizzate, pertanto acquistando il servizio 

sul mercato; 
 

Ritenuto  altresì opportuno, per esigenze di economia amministrativa, 
provvedere al conseguimento degli scopi di cui sopra 
(mantenimento dei servizi) dando mandato al Responsabile del 

servizio interessato di effettuare specifica indagine di mercato, al 
fine di individuare celermente  e nel rispetto delle vigenti norme di 

legge e regolamenti idonea cooperativa la quale fornisca la propria 
disponibilità alla gestione del servizio in oggetto; 

 

Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L.  D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
Ad   unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di dare mandato al competente Responsabile di Servizio di effettuare specifica 

indagine di mercato, al fine di individuare celermente e nel rispetto delle vigenti 
norme di legge e regolamenti, nonché nel rispetto dei limiti di spesa stabiliti con il 

Bilancio di previsione, idonea cooperativa la quale fornisca la propria disponibilità alla 
gestione del servizio in oggetto,  al fine di garantire la continuità dei servizi comunali 
interessati dal pensionamento di cui in narrativa; 

 
2. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 



 
Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art. 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000: 
 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 

                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  _______F.TO______ 
  

 

 
   Vicolungo, 06/09/2011 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F = favorevole 
C = contrario 

 
 

X 



     
                 Il Sindaco                             Il Segretario Comunale           

     (Marzia Vicenzi)                                (Francesco Lella) 
  F.TO       F.TO 
 

 

 

Pubblicazione n. 4 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 14/02/2012 e per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Vicolungo, 14/02/2012 

 
         Il Segretario Comunale 
       F.TO      (Francesco Lella) 

 
 

 

 
 

 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, 14/02/2012            Vicolungo, ........................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

 F.TO    (Francesco Lella)     F.TO      (Francesco Lella) 
 
 

 

 
 

 
 
 

 


